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SHOQERIA: ALFRE shpk
NIPT : L 16307501 O
ADRESA: GIZARAT DELVINE

. Bilanci kontabel ne daten 31.12.2011
Zeri i Bilancit & Viti Viti
o ushtrimor paraardhes

A AKTIVET
I |Aktivet Afatshkurtera )
1 |Mjetet monetare 1
2 _|Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregtim 2 » » =
a) |Derivativet
b) [Aktivet ¢ mbajtura per tregtim

Totali - -
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera A 59,920,929 -
a) |Llogari / Kerkesa te arketueshme 35,873,857
b) |Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 24,047,072
¢) [|Instrumente te tjera borxhi ‘
d) |Investime te tjera financiare

Totali LL590.928 L5
4 |Inventari 4 3,805,157 -

a) |Lendet e para
b) |Prodhim ne proces
c) [Produkte te gatshme

d) [Mallra per rishitje , 3,805,157
¢) |Parapagesat per furnizime

Totali
5 |Aktivet biologjike afatshkurtera ] 5
6 |Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 6
7 _|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra |. 2

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA 13, :

I |Aktivet Afatgjata ' 2,333,924 -
1 |Investimet financiare afatgjata 8 - =

a) |Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

c) |Aksione dhe letra te tjera me vlere

d) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali T el
2 |Aktive afatgjata materiale 9 2,233,924 =
a) |Toka
b) |Ndertesa
*“¢) |Makineri e pajisje 2,233,924
d) |Akuve te tjera afatgjata materiale
Totali
|3 |Aktivet biologjike afatgjata 10
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 11 - -

a) |Emriimire
b) |Shpenzimet e zhvillimit
c) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Tortali ,
5 |Kapital aksionar i pap:iguar ) 12 100,000
6 [Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 13

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
TOTALI AKTIVEVE

EKONOMISTI

Amarildo Dimo

RATOR] "}

'i_,D f shop.k

D\ | i , +63075010
[T" / g grande, km.3 - DELVINE




SHOQERIA: ALFRE shpk
NIPT : L 16307501 O

ADRESA: GIZARAT DELVINE
Bilanci kontabel ne daten 31.12.2011

Zeri i Bilancit 64‘& Viti Viti
& ushtrimor paraardhes
B PASIVET
I |Pasivet Afatshkurtera 67,089,812 -
1 |Derivativet 14
2 |Huamarrjet 15 = =
a) |Huate dhe obligacionet afatshkurtera
b) |Kthimet / Ripagesat e huave afatgjata
¢) |Bono te konvertueshme
Totali
3 |Huate dhe parapagimet 16 67,089,812 -
a) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,010,437
b) |Te pagueshme ndaj punonjesve 72,920
¢) |Detyrime tatimore 161,540 |
d) |Hua tc tjcra 41,003,562 |
¢) |Parapagimet e arketuara 19,841,353
Totali 67,089,812 E
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra 17
5 |Provizionet afatshkurtera 18
PASIVE TOTALE AFATSHKURTERA
11 |Pasivet Afatgjata - -
1 _|Huate afaigjata 19 = =
a) |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) |Bonot e konvertueshme
Totali
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 20
3 |Provizionet afatgjata 21
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra 22
PASIVE TOTALE AFATGJATA
I |Kapitali 23 3,484,006 -
1 |Aksionet e pakices
2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 100,000
4 |Primi i aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit
6 |Rezerva statusore
7 |Rezerva ligjore
8 [Rezerva te tjera
9 |Fitimet e pashperndara
10 |Fitimi (Humbja) i vitit financiar

TOTALI I KAPITALIT

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

EKONOMISTI
Amarildo Djmo

;’“'/ .;\.
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SHOQERIA: ALFRE shpk

NIPT : L 16307501 O

ADRESA: GIZARAT DELVINE
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve ne daten 31.12.2011

PERSHKRIMI o Vit Viti
%‘&ﬁ ushtrimor paraardhes
1 |[Shitjet neto 1 123,377,172 |
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ; 61,359
3 |Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem e ne proces e
4 |Puna e kryer nga njesia per gellimet e veta dhe e kapitalizuar "
5 |Lendet ¢ para, mallrat dhe sherbimet 2 (117,656,764)
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit s (826,669)
7 |Shpenzime te personelit . (1,143,660) -
a) |Pagat " (980,000)
“b) |Shpenzimet e sigurimeve shogerore 2 (163,660)
¢) |Shpenzimet per pensionet =
* 8 |Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi " (48,002)
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 3 13,763,42
1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
2 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
3 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare s i
3/a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime afatgjata
3/b |Te ardhurat dhe shpenzime nga interesi
3/c |Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
3/d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare afatshkurtera
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ' 4 - -
Fitimi (Humbja) para tatimit 5 3,763,436 -
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 6 379,430
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 5 3,384,006 x
Pjesa ¢ fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksionaret ¢ pakices
EKONOMISTI ADMINISTRATORI
Amarildo Dimo Arben Hamiti
R 5 3
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'w{;h.p,kl




SHOQERIA: ALFRE shpk
NIPT : L 16307501 O

ADRESA: GIZARAT DELVINE

Pasqyra e Fluksit te parase per ushtrimin kontabel 2011

Amarildo Dimo

Fluksi i parase - Metoda indirekte Vi,ﬁ Vid
] ushtrimor paraardhes
~ A |Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 6,795,734 -
1 [Fitimi para tatimit (+) / Humbja (-) 3,763,436
2 |Rregullime : 7 48,002 -
a) Amortizimi (+) | 48,002
b) Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata (-)
c¢) Humbje nga dalja e aktiveve afatgjata (+)
d) Fitime (=) / Humbje (+) te llogaritura per kembimet valutore
¢) Shpenzime te llogaritura per interesa (+)
f) Shpenzime te llogaritura per provizione (+)
g) Fitime te pashperndara te pjesemarrjeve (-)
3 Rritje (-) / renie (+) ne tepricen e kerkesave te arketueshme dhe (59,920,929)
kerkesave te tjera te arketueshme
4 |Rritje (-) / renie (+) ne tepricen e inventarit (3,805,157)
5 Rritje (+) / renie (-) ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar 66,960,382
(minus detyrimet per tatimin mbi fitimin)
6 |Interesi i paguar (-)
7 |Tatim mbi fitimin i paguar (-) dhe i rimbursuar (+) (250,000)
Totali i parase neto nga veprimtarite e shfrytezimit 6,795,734 -
B |Fluksi i parave nga veprimtarite investuese (2,281,926) -
1 |Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara (-)
2 |Blerjae aktiveve afatgjata materiale (-) (2,281,926)
3 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata (+)
4 |Interesi i arketuar (+)
5 |Dividendet e arketuar (+)
Totali i parase neto nga veprimtarite investuese (2,281,926) -
C |[Fluksi i parave nga veprimtarite financiare z =
1 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar (+)
2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata (+)
3 |Pagesat e detyrimeve te gerase financiare (-)
4 |Dividendet e paguar (-)
Totali i parase neto nga veprimtarite financiare - =
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 4,513,808 -
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel =
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,513,808 -
EKONOMISTI ADMINISTRATORI
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SHOQERIA: ALFRE shpk
NIPT : L 16307501 O
ADRESA: GIZARAT DELVINE

Pasqyra e Fluksit te parase ne daten 31.12.2011

Fluksi 1 parase - Metoda Direkte Viti Viti
ushtrimor paraardhes
A |Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit (34,699,895) -
1 |Parate e arketuara nga klientet 132,020,100
2 |Paratee paguafa ndaj furnitoreve dhe punonjesve (166,719,995)
3 |Parate e ardhura nga veprimtarite
4 |Interesi i paguar
5 |Tatimi mbi fitimin i paguar
Totali i parase neto nga veprimtarite e shfrytezimit (34,699,895) -
B |Fluksi i parave nga veprimtarite investuese - 4
1 |Blerja e kompanise se kontolluar X minus parate ¢ arketuara
2 |Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale
3 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
4 |Interesi i arketuar
5 |Dividendet e arketuar
Totali i parase neto ne veprimtarite investuese - =
C |Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 39,213,703 -
1 |Te ardhura nga emetimi i Kapitalit aksionar
2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 141,606,649
3 |Pagesat e detyrimeve te gerase financiare (102,792,946)
4 |Dividendel € paguw
~ |Totali i parase neto te perdorur ne veprimtarite financiare 39,213,703 2
Rritja / renia neto € mjeteve monctare 4,513,808 -
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -
Mjectet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,513,808 -
EKONOMISTI ADMINISTRATORI
Amarildo Dimo Arben Hamiti

, ._ sh.p.k!
NIPIT:L 630750101
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SHOQERIA: ALFRE shpk

NIPT : L. 16307501 O

ADRESA: GIZARAT DELVINE
Inventari kontabel i klienteve ne daten 31.12.2011

Emeriim :
1 |Elkri shpk 4,944,600
2 |Evi shpk 1,583,604
3 |Aliko shpk 1,230,000
4 |Myslymi shpk 5,158,199
5_|Gjikuria shpk 299,920
6 |Ermandi shpk 2,874,920
7 |Ejala shpk 66,400
8 |Arapi shpk 2,020,472
£ g Ndreka shpk 7 1,640,000
10 |Ndertuesi shpk 13,052
11 |Romeix Konstruksion 1,820,400
12 |Amerol shpk 818,400
13 |Sardo shpk 2,681,400
14 |lvani N-H shpk 200
15 |Dajti Boksit shpk 7.244,700
16 |TRE Point shpk 199950
17 |Alba shpk 574,000
18 [Marjami shpk 152,880
19 |EEE Ndertim 1,952,720
20 |SPEED shpk 40,000
21 |Alfa GJ 1,250
22 |Sarand Konstre 255,000
3 [Proda Company 297,500
24 |Sigurime Shogcrore 4,200
25
EKONOMISTI ADMINISTRATORI
Amarildo D%mo Arben/l;lamiti

3
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SHOQERIA: ALFRE shpk
NIPT : L 16307501 O
ADRESA: GIZARAT DELVINE

Inventari fizik i lendeve te para, materialeve, malirave, gjysem produkteve e produkteve te

gatshem gjendje me 31-12-2011

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera Verejtje
matese njesi
1 Hekur kg 23,005.00 70.40 | 1,619,604
2 Polisterole m3 282 .64 368.88 104,260
3 Cimento ton 70.70 | 9,166.66 648,083
4 Depozita cope 3.00 | 6,739.00 20,217
5 Profile kg 1,325.00 77.50 102,688
6 Tjegulla cope 3,000.00 34.00 102,000
4 Llamarine kg 700.00 61.67 43,166
8 Tubo kg 150.00 76.67 11,500
9 Gelgere kg 4,388.00 6.25 27,426
10 Tulla cope 10,545.00 10.97 115,650
1 Skrap kg 50,000.00 18.00 900,000
12 Zgara kg 327.50 75.00 24,563
13 Rriete cope 40.00 | 1,400.00 56,000
14 Tel xingato kg 500.00 60.00 30,000
15 -
16 =

EKONOMISTI
Amarildo Dimo

ADMINISTRATORI
Arben Hamiti
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SHOQERIA: ALFRE shpk
NIPT : L 16307501 O
ADRESA: GIZARAT DELVINE

Pasqyra e inventarit fizik te mjeteve kryesore gjendje me 31.12. 2011

Amarildo Dimo

Arben Hamiti ..—

. Njesia | Sasia
_matese B jesi
1 218 Kasa Fiskale cope 1.00 31,033.00 31,033
2 218 Modem cope 1.00 16,100.00 16,100
3 218 Karta cope 1.00 1,867.00 1,867
4 213 Miete ngrites cope 1.00 217,777.00 217,777
5| 213 Mjete ngrites cope 2.00 65,333.50 130,667
6 215 Mijete transporti cope 1.00 1,884,482.00 1,884,482
7 #
8 g
|
! 213 Instalime teknike makineri paisje, vegla,instrumenta 348,444
215 Mijete transporti ' 1,884,482
218 Paisjc zyre dhc informatike 49,000
232 Te tjera ne proces 2
Shuma 2,281,926
EKONOMISTI ADMINISTRATORI




Inventari kontabel i furnitoreve kreditore ne daten 31.12.2011

SHOQERIA: ALFRE shpk
NIPT : L 16307501 O

ADRESA: GIZARAT DELVINE

M| Emertimdi Adresa Nipti Shuma Shenime
1 |ikeral shpk Sarande J64103811U 103,950.00

2 |Porsche Albania shpk Tirane K51914014P 12,034.00

3 _|Mertiri-Tragjas Fier K42907403NN 2,286,480.00

4 |OSSH Sarande K72410014H 300.00

5 |3-AAA shpk Delvine K46909502G 3,604,433.00

6 |Eriketa Kokoli Tirane K31424134W 3,240.00

7}

8

EKONOMISTI

Amarildo Dimo

‘,""”‘*»-..,,QDM INISTRATORI




SHOQERIA: ALFRE shpk
NIPT : L 16307501 O
. ADRESA: GIZARAT DELVINE

Inventari kontabel i kerkesave te tjera te arketueshme ne daten 31.12.2011

r| Emert i mi Adresa Nipti Shuma Shenime
Kurum International Elbasan KOE?Z?’E'BOT 20,146,089.00
Tirana Leasing Tirane K43319009K 119,396.00
Vodafone Albania Tirane K11715005L | 1.00

b |JCKV-NOKI Albania Tirane K82110018]I 42.00

20,265,528.00
. 3,781,544.00
24,047,07200 .

EKONOMISTI

Amarildo Dimo




SHOQERIA: ALFRE shpk

NIPT : L 16307501 O

ADRESA: GIZARAT DELVINE
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit

ushtrimi 2011

Nr Emertimi i shpenzimeve Shuma Shenime
1 [Blerje te pastokueshme (llog. 606)
2 _[Trajtime te pergjithshme (llog. 611)
3 [Qera (llog. 613) 360,000 |Qera ambienti
4 |Mirembaijtje dhe riparime (llog. 615) 52,211 [Mirembajtje e mjeteve
5 |Sigurime (llog. 616) 56,690 |Siguracion I mjeteve
6 |Kerkime dhe studime (llog. 617)
7_|Te tjera (llog. 618)
8 [Personeli jashte njesise (llog. 621)
9 |Pagesa te ndermjetesve, honorare (llog. 622)
10 |Shpe nzime per kongensione, patenta, ligensa dhe te
ngjashme (llog. 623)
11 _|Publicitet, reklama (llog. 624)
12 |Transferime, udhetime e dieta (llog. 625)
13 |Shpenzime postare e telekom. (llog. 626) 87,604 [Shpenzime telefonike
14 |Shpenzime transporti per personelin (llog. 627)
15 |shpenzime per sherbimet bankare (llog. 628) 150,203 |Shpenzime per interesa
16 |Tuksa dhe tarifa vendore (llog. 634) 69,740 [Taksa vjetore bashkia
17 |Tuksa e regjistrimit (635)
I8 [Tutime e taksa te tjera (llog. 638)
19 |Scbvencione te dhena (llog. 653)
20 _|Shoenzime per pritje e perfagesime (llog. 654)
21 |Gjoba dhe demshperblime (llog. 657) 30,862 |Gjoba
22 |Shpenzime te tjera (llog. 658) 19,359 {Rrjedhese
23 ‘i.!".llllb_j_(:.lil_fli k'ursi i kt:mb‘imil ne veprimtarite e shfrytezimit
(llog. 6691 minus llog. 7691)
24 |Hunbje nga dalja e Aktiveve Afatgjata (llog. 672) .
- |Vicra kontabel neto e Aktiveve Afatgjata te shitura
- | Voo kontabel neto ¢ AAM-ve jashte perdorimit
25 |“ivicresimi i aktiveve financiare dhe provizione (llog. 686) -
- |Zinvieresimi i kerkesave te arketueshme
covizione (detyrime aktuale)
ol OB AR 826,669 |

EKONOMISTI

Amarildo Dimo

ADMINIST :
rben, H '
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SHOQERIA: ALFRE shpk
NIPT : L 16307501 O
ADRESA: GIZARAT DELVINE
Detajimi i te ardhurave per ushtrimin 201 1

Shitjet neto

Nr Emertimi i te ardhurave Shuma Shenime
1 {Shitje ¢ produkteve te gatshme (llog. 701
2 |Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (llog. 70.1)
3 |Shitje mallrash (llog. 705) 123,377,172
TOTALI 123,377,172

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Nel = Emertimi i te ardhur e - Shuma Shenime
1 |Qera ¢ zakonshime (llog. 7081) - o
2 |Komisione (1loe.7082) )
3 |Transpoit per e tretet (llog. 7083)
| 4 |Te tjera (llog. 7088) )
| 5 |Te ardhura nga grandet (llog. 73)
6 |Te ardhura te tjera (llog. 75)
7 [Fitime neto nga kursi i kembimit ne veprimtarite shfrytezuese 61,359
(llog. 7691 minus llog. 6691)
8 | Te ardhura nea rivleresimi i AAM-ve (L2, 771) (kur anulojne
humbie ned rivleresime te aktivit/grupit 1o aktiveve)
9 [Te ardhira nun shitja e Aktiveve Afatgjatu (llog. 772) B
il TOTALI 61.359

Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem e ne proces

Emertimi i te ardhu e ] L Shuma Shenime
- rjendjen e prodhimit ne roces (llog. 713)
lit re + 5 teprice debitore -)
1 ciendjen e produktit e gn:shem (llog. 714)
(teprice kieditore + ; teprice debitore -)
TOTALL(+ -)

Piina e kryer nga shogeria per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Nr| S Emertimi i te ardhy ive Shuma Shenime
1Py cve Afatgjata Jonteris'e (log. 721)
2 [ cve Afatgjata Maeriale  llog, 722)

__j_: A TOTALL

Te ardhurat dlie shpenzimet financiare

N Emertimi i te ardhur ve Shuma Shenime
_I_T Te gt Jh tlmncl financiare 1 . investime afatgjata
How 77 ainus Hog. 664, 665)
;‘7 et ..pgmimc nga intvesi ¢ 0g.707 minus llog.667)
3 (Fitines ‘1) nga kursi i ketiimit ne veprimtarite
fisan i (1 2 7092 minus log. 6692)
4 |Te ardhura die shpenzime te tjera financ’ e aluishkurtera
(llog 768 1nin s llog. 668)
B TOTALI -
EKONOMIST! A_[%\“IIN[S’ITLNI‘()TU

Amarildoe Dim Arben Hamiti

g f: D f sh,p.k:
) LT L163075010 |
M S /55 R, Deiving Sarande, km.3 - DELVINE




SHOQERIA: ALFRE shpk
NIPT : L 16307501 O
ANRESA: CTZARAT DELVINE
REZULTATI TATIMOR
VITI USHTRIMOR 2010

NR

PERSHIKRIMI

Viti
ushtrimor

Viti
paraardhes

Humbje e mbartur

a) nga viti

b) nga viti

FITIMI | USHTRIMIT (+) / HUMBIJA (-)

3,763,436

SHPENZIME TE PANJOHURA (+)

30,862

- Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe truallit

- Kosto € blerjes dhe e rikonstruksionit te aktiveve te amortizueshme

- Shpenzimet per zmadhimin e kapitalit ose te kontributit te ortakeve

- Vlera ¢ shperblimeve ne natyre

- Dividendet apo ndarjet e fitimit per ortaket ose aksionaret

- Interesat e paguara qe tejkalojne normen mesatare te interesit
12 mujor te kredise sipas publikimit te Bankes se Shqiperise

- Shuma e interesave te huase qe kalon raportin 1 me 4
(1 njesi kapitale te veta kundrejt 4 njesi hua)

- Gjoba, penalitete, demshperblime

30,862

- Krijimi ose rritja e rezervave dhe e fondeve te tjera speciale

- Provizione per rrezige (humbje) dhe shpenzime (detyrime)

- Tatimi mbi te ardhurat personale, tatimi ne burim, tatimi mbi
fitimin, akciza ne shitje, TVSH ne blerje e kreditueshme

- Shpenzime per pritjc, perfagesime ¢ dhurime tej kufirit tatimor

- Shpenzimet e konsumit personal

- Amortizime tej normave tatimore

- Shpenzime per sponsorizime tej kufirit tatimor

- Shpenzime per dieta tej kufirit tatimor

- Humbjet, firot, demtimet dhe skarcot tej nivelit ligjor

- Nxjerrjet jashte perdorimit ose shkaterrimi i materialeve apo
mallrave pa procesverbalin e kamisionit te vleresimit

- Shpenzimet ge nuk vertetohen me dokumente ligjore

- Shpenzimet per sherbime teknike-konsulence-menaxhim te faturuara
nga persona te trete por te palikuiduara brenda vitit ushtrimor

- Shpenzimet per paga, shperblime dhe te tjera te ardhura personale te
te punesuareve te pa kaluara ne sistemin bankar

- Shumat e paguara ne cash tej kufirit ligjor

FITIMI TATIMOR I USHTRIMIT (2 + 3)

3,794,298

PJESA E HUMBIJES SE MBARTUR (-)

FITIMI I TATUESHEM (4 - 5)

3,794,298

shkalla tatimore e tatimit mbi fitimin (%)

10

10

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

379,430

TATIM FITIMI 1 SHTYRE (-)

PARAPAGIME GJATE USHTRIMIT (-)

(250,000)

10

KREDIA E MBARTUR NGA USHTRIMI PARAARDHES (-)

11

KERKESE PER RIMBURSIM (+)

TATIM MBI FITIMIN : PER T'U PAGUAR (+) / I MBIPAGUAR (- )

12&

EKONOMISTI
Amarildo Dimo




SHOQERIA: ALFRE shpk
NIPT : L 16307501 O

ADRESA: GIZARAT DELVINE

Detyrime tatimore
ushtrimi 2011

Nr Emertimi Shuma Shenime

1 |Akciza (llog. 441)

2 |Tatim mbi te ardhurat personale (llog. 442) 7,000

3 [Tatim mbi fitimin (llog. 444) 129,430

4 |Tatim mbi vleren e shtuar (llog. 445)

5 _|Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer (llog. 447)

6 |Tatime te shtyra (llog. 448)

7 _|Tatimi ne burim (llog.449)

7 _|Sigurime-Shogerore 25,110

TOTALI 161,540
Kerkesa te arketueshme mbi shtetin

Nr Emertimi Shuma Shenime
1 _[Akciza (llog. 441)

2 [Tatim mbi te ardhurat personale (llog. 442)

3 |Tatim mbi fitimin (llog. 444)

4 _|Tatim mbi vleren e shtuar (llog. 445) 3,781,544

5 _|Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer (llog. 447)

6 |Tatime te shtyra (llog. 448)

7 | Tatimi ne burim (llog.449)

TOTALI 3,781,544

EKONOMISTI

Amarildo Dimo

—

ADMINISTRATORI—
—— -
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SHOQERIA ALFRE SHPK
NIPTI L 16307501 O

Pasqyre Nr.1
: Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
AT LT:;Z;B & t:u‘.’;fkm Viti 2011 Viti 2010
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja ¢ Mallrave 705 11103 123,377.17
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 S
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042 N
c) | Transport per te tjeret ) 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
§ | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500 61.36
“|.7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) | Totali i te ardhurave I= (1+24/-3+4+5+6+7+8) 11800

ey SHOQERIA ALFRE SHPK

NIPTI L 16307501 O

Pasqyre Nr.2

) Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET LT:;?;';e Stzr;:tikor VRti 2011 viti2no

1 _|Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) | Ndryshimel e gjgndjeve 1@ Matenaleve (+/-) 12102

c) | Mallra t& blera 605/1 12103 121,461.92

d) | Ndryshimet e g_jéndjave 1é Mallrave (+/-) 12104 {31805‘18)

| ) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shp per personalin (a+b) 64 12200
o @ | Pagat e personelit 641 12201
; b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202
| 3 |Amortizimet dhe zhvleri#simat 68 12300
4 [Shérbime nga té tretd (a+b+c+d+e+frg+h+itj+k+l+m) 61 12400
a) | Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402

o fuera 613 12403 360.00

d) [Mirembaitje dhe riparime 615 12404 52.21

e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 56.69

f) |Kerkim studime 617 12406 e A
g) |Sherbime t& tjera 618 12407 P "= . SRR )
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 i :\'ﬂ 17-33§F !” D .E sh.p. k i

- so———

NIPT:

i Svance k.3 DEVINE




Shpenzime per publicitet, reklama

12409

i) 624
j) |Transfeime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 87.60
[!- 1) {Shpenzime transporti 627 12412
per Blege 6271 124121
per shitie 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 150.20
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 T T
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 69.74
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
i) | Totali | shpenzimeve li={1+2+3+4+5) 12600 © 118831435
Informaté: Viti 2011 Viti 2010
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 3.00
2|Iinvestimet 15000 2,281,926.00
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 2,281,926.00
| ngate cilat: asete te reja 150011 2,281.926.00
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002 -
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori




SHOQERIA ALFRE SHPK

NIPTI L 16307501 O
Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
Tregti karburanti
Tregti ushgimore,pije -
Tregti materiale ndertimi 123,377,172.00
Tregti cigaresh
Tregti artikuj industrial
Farmaci
Eksport malliash
Tre ti te tJera

‘"‘"icowmm.hum—a

3,377,172.00

9{Ndertim Ndemm banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
1 Ndertlm Ndertime te tjera
| .~ |[Totaliite ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport, prodhtme te ndryshme
13|Prodhim __ [Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim __ |Prodhim pije alkolike, et]
17|Prodhim __ |Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodham Prodhime te tjera
M sl Tota i i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
Transport |T

Sherbimi Sherbime financiare
25|She-bimi__ |Siguracione
26|Sherbimi__ |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi Hotclcri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30{Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34 |Sherbimi Sherbme te tjera

61,359.00
~61,359.00
" 423,438.531.00

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 2.00
Me page nga 30.001 deri _ne 66.500 leke 1.00

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

. 3.00

Administratori




} DEKLARATA ANALITIKE PER Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

(Vetem per perdorim zyrtar)

NIPT L163075010 Periudha tatimore
Emri Tregtar ALFRE SHPK 2011
Adresa Delvine

EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale
Totali i tc ardhurave ) 123,438,531 |2 123,438,531
Totali i shpenzimeve 13 119,675,095 |4) 119,675,095 |
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21) : 30,862

[a] kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit

[b] kosto e blerjes dhe e permiresimit per aktive objekt amortizimi

[c] zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te
secilit person nc ortakeri

[¢] vlera e shperblimeve ne natyre

[d] kontributet vullnetare te pensioneve

[dh] dividentet € deklaruara dhe ndarja e fitimit
[e] interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredisete caktuar
nga Banka ¢ Shqiperise.

[€] gjobat, kamatvonesat dhie kushitet ¢ (jera penale 30,862

[f] krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

[g] tatim mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe
tatimi mbi vleren e shtuar te zhriteshme

[gj] shpenzimet e perf. jesimit, pritje percjellje

[h] shpenzimet e konsumit personal

[1] shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj

[j] shpenzime per dhurata

[k] ¢do lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
[1] interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here
kapitalin themelor

= [I1] nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
[m] shpenzime per sherbime teknike, konsulence, manaxhim te
palikuiduara brenda periudhes tatimore

[n] amortizim nga rivleresimi i aktiveve te gendrueshme
Rezultati i Vitit Ushtrimor :

- Humbja 25) 26)

- Fitimi 27) 3,763,436 |28) 3,794,298

129)

Humbje per tu mbartur nga | vit me pare

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare |30

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare |30

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32) 33)

/{ J
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«  Shuma e humbjeve qe nuk mbarten per efekt fiskal
Fitimi i tatushem

3,794,298
379,430

Tatim fitimi i logaritur

Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore) 37) 38)

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 3,384,006

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi

Dividente per t'u shperndare

Tatimi mbi dividentin i Hogaritur

Llogaritja ¢ Amortizimit

Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = (a+b+ct+d) a4) 48,002 |45) 48,002
a. Ndertesa e makineri afatgjate 46) 47)

b. Aktive te patrupezuara 48) 49)

¢. Kompjuterat dhe sisteme informacioni 50)

d. Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 52) 48,002

- Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

NIPT:LT63075010
LR 1. eine a3 - DTN
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Shogeria Date 10.03.2012
ALFRE SHPK
NIPT L 16307501 O

DEKLARATE
Deklaroj se shogeria ALFRE shpk me NIPT L 16307501 O me administrator Z.Arben
Hamiti dhe aksionere:

1-Z.Arben Hamiti perqindja e pjesemarrjes 50%
2-7.Ardian Hamiti perqindja e pjesemarrjes 50%

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2011 komform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte :

Z.Amarildo Dimo (ekonomist i punesuar prane Shogerise)

Administratori i Shogerise 2 W\
ARBEN HAMITI




Shoqeria
ALFRE SHPK
NIPT L 16307501 O

SHENIME
MBI PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT 2011

Pergatitja dhe paragqitja e Pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare (e shogerise (bilanci kontabel; pasqyra e te ardhurave dhe
shpenzimeve; pasqyra e fluksit te parase; pasqyra e ndryshimeve ne kapital) jane
pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29.4.2004 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” (ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, date 09.02.2006) dhe Standardet
Kombetare te Kontabilitetit (shpallur me Urdherin e Ministrit te Financave Nr.4292,
date 15.06.2006).

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e metodes te te drejtave dhe detyri-
meve te konstatuara (metoda e kostos historike). Efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve
te tjera jane njohur ne pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur (dhe jo kur paraja ose
ekuivalentet e saj jane arketuar ose paguar) dhe jane regjistruar ne kontabilitet dhe
raportuar ne pasqyrat financiare te periudhes kontabel te ciles i perkasin.

Pasqyrat financiarc jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit; informa-
cioni i paragitur eshte i plote per marrjen e vendimeve ekonomike te perdoruesve te
pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne nje kontabilitet ushtrimor dhe ne
vijueshmerine ¢ veprimtarise se shoqerise.

Pasqyrat financiare mbulojne vetem veprimtarine e kesaj shogerie raportuese dhe
jane paragqitur ne leke.

Politikat kryesore kontabel

Elementet jane vleresuar ne llogari dhe jane paraqitur ne pasqyrat financiare me
shumat ge percaktohen sipas standardeve kontabel dhe duke zbatuar te njejtat politika
kontabel.

Aktivet financiare (mjetet monetare, kerkesat afatshkurtera dhe afatgjata per t'u
arketuar, te ardhurat e konstatuara, investimet *nanciare, etj.) jane vleresuar fillimisht
ne llogarite kontabel me kosto plus kostot e transaksioneve per krijimin e tyre dhe jane
paraqitur ne bilanc me Koston e amortizuar.

Inventari eshte vleresuar fillimisht ne llogarite kontabel me kosto dhe eshte para-
qitur ne bilanc me kosto te llogaritur sipas metodes hyrje e pare-dalje e pare.

Aktivet afatgjata materiale jane vleresuar fillimisht ne llogarite kontabel me kosto
dhe jane paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.

Aktivet afatgjata jomateriale jane vleresuar fillimisht ne llogarite kontabel me kosto
dhe jane paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.

Pasivet financiare (huate afatshkurtera e afatgjata, furnitorct, detyrimet ndaj puno-
njesve, detyrimet tatimore, parapagimet e arketuara, shpenzimet e konstatuara, etj.) jane
vleresuar fillimisht ne llogarite kontabel me kosto plus kostot e transaksioneve per
krijimin e tyre dhe jane paraqitur ne bilanc me koston e amortizuar.




Provizionet jane vleresuar me shumen me te sakte te mundshme te shpenzimeve te
nevojshme per shlyerjen e detyrimeve qe ekzistonin ne daten e bilancit.

Kapitali eshte paragitur ne bilanc me vleren kontabel te kuotave te kapitalit, rezer-
vave te kapitalit dhe fitimit te vitit financiar.

Te ardhurat jane vleresuar ne llogarite kontabel dhe jane paragitur ne bilanc dhe ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me vleren e drejte te shumes se arketuar apo
te arketueshme duke marre parasysh shumen e skontimeve ose te rabateve te ofruara.

Shpenzimet jane vleresuar ne llogarite kontabel dhe jane paraqitur ne bilanc dhe ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me vleren e drejte te shumes se paguar.

Transaksionet ne monedhe te huaj jane vleresuar fillimisht ne leke duke zbatuar mbi
shumen e monedhes se huaj kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe
pasivet monetare ne monedhe te huaj jane paraqitur ne bilanc te vleresuara me kursin e
kembimit ne daten e bilancit. Aktivet dhe pasivet jomonetare ne monedhe te huaj ge
maten me kosto historike jane paraqitur ne bilanc te vleresuara me kursin e kembimit
n¢ daten ¢ transaksionit. Aktivet dhe pasivet jomonetare ne monedhe te huaj ge maten
me vleren e drejte jane vleresuar me kursin e kembimit ne daten kur eshte percaktuar
vlera e drejte.

Vieresimet kontabel dhe ndryshimet e tyre

Gjate vitit financiar Drejtimi i shogerise ka kryer vleresimet kontabel per jeten e
dobishme te aktiveve afatgjata dhe percaktimin ¢ normave te amortizimit te tyre.

Ne daten e bilancit u vleresuan rrethanat apo treguesit qe percaktojne nevojat per
kryerjen e testeve te zhvleresimit te aktiveve afatgjata, inventareve dhe kerkesave te
arketueshme; ndryshimet e provizioneve ekzistuese dhe krijimin e provizioneve te reja.

Ngjarjet pas dates sc bilancit

Pas dates se bilancit deri ne daten e depozitimit te tij nuk kane ndodhur ngjarje qe
evidentojne kushte qe kane ekzistuar ne daten e bilancit, paragitja e efektit te te cilave
kerkon rregullime ne Pasqyrat Financiare. Gjithashtu, nuk kane ndodhur ngjarje qe nuk
evidentojne kushie ge kane ekzistuar ne daten e bilancit, paraqitja e efektit te te cilave
nuk kerkon rregullime por pershkrimin perkates ne shenimet shpjeguese.

BILANCI KONTABEL

Shenime te pergjithshme

Aktivet jane njohur ne bilanc sepse: a) kontrollohen nga shogeria; b) nga perdorimi
i tyre priten te hyjne ne shogeri perfitime te ardhshme ekonomike: ¢) kostoja e tyre
mund te matet me besueshmeri.

Pasivet jane njohur ne bilanc sepse: a) jane detyrime aktuale te shogerise; b)
shlyerja e te cilave pritet te shogerohet me daljen « burimeve ne te ardhmen; c) shlyerja
¢ te cilave mund te matet me besueshmeri.

Grandet jane njohur ne bilanc sepse shogeria ka siguri te mjaftueshme ge: a) do te
permbushe kushtet per marrjen e tyre; b) grandet do te merren.

Provizionet jane njohur ne bilanc sepse: a) shogeria ka detyrime ligjore dhe
konstruktive si rezultat i ngjarjeve te ndodhura para dates se bilancit; b) ekziston
mundesia ge per shlyerjen e detyrimeve te nevojiten dalje te burimeve; ¢) mund te
behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimeve.

Kapitali i vet (aktivet neto) eshte njohur ne bilanc si diference mes aktiveve dhe
pasiveve te shogerise ne daten ¢ mbylljes se ushtrimit.

Aktivet dhe pasivet nuk jane njohur ne shumen neto ne bilanc sepse shogeria nuk ka
te drejte ligjore per t’i kompensuar ato.




* Shenimet vijuese (1-23) u referohen zerave te numertuar (1-23) ne kolonen “Shenime” te

Bilancit kontabel.

1. Mjetet monetare

Mjetet monetare ne daten e bilancit paraqgiten ne shumen 4.513.808 leke dhe
perbehen nga para ne banke ne shumen 3.945.183 leke dhe para ne arke ne shumen
568.625 leke.

Hyrje-daljet e mjeteve monetare gjate ushtrimit paragiten te detajuara ne “Pasqyra e
fluksit te parase ne daten 31 Dhjetor 2011,

2. Derivative dhe Aktive financiare te mbajtura per tregtim

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Ne daten e bilancit aktivet e tjera financiare paraqgiten me teprice per vleren e
paarketuar te kerkesave te arketueshme ne shumen 59.920.929 leke vlere e cila
pcrbehet nga kliente per shitjc mallrash ne vleren 35.873.857 leke, kerkesa mbi
furnitoret debitore ne vleren 20.265.528 leke dhe kerkesa mbi shtetin per TVSH ne
vleren 3.781.544 leke.

4. Inventari

Menyra e ndjekjes kontabel te inventarit eshte inventari i ndermjetem.

Ne mbyllje te ushtrimit shogeria nuk e ka kryer testin e zhvleresimit te inventarit
pasi e gjykoi ate te panevojshem per kushtet e paraqitura.

Ne daten e bilancit inventari perbehet nga mallrat ne shumen 3.805.157 leke.

5. Aktivet biologjike afatshkurtera

6. Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

8. Investime financiare afatgjata

9. Aktive Afatgjata Materiale

Ndryshimet e AAM-ve per ushtrimin jane paraqitur ne nje pasqyre ge shogeron
keto shenime.

Ne mbyllje te ushtrimit shogeria nuk e ka kryer testin e zhvleresimit te aktiveve
afatgjata materiale pasi e gjykoi ate te panevojshem per kushtet e paraqitura.

Amortizimi i AAM-ve eshte llogaritur sipas metodave te percaktuara ne SKK dhe
ne Ligjin Nr. 8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat”.

Ndryshimet e amortizimit, metodat dhe normat e aplikuara per ushtrimin jane
paraqitur ne pasqyrat e shogerojne keto shenime,

10. Aktivet biologjike afatgjata

11. Aktive Afatgjata Jomateriale

12. Kapitali aksionar i papaguar

Ne mbyllje te ushtrimit praqitet me vleren 100.000 leke kapital i pa derdhur nga
ortaket.

13. Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

14, Derivativet




15. Huamarrjet

16. lluate dhe parapagimet

Ne daten e bilancit huate dhe parapagimet paragiten me teprice per detyrime ndaj
furnitoreve 6.010.437 leke, detyrime ndaj personelit per paga 72.920 leke detyrime
tatimore 161.540 leke perbehet nga sigurime shogerore i muajit Dhjetor 25.110
leke, TAP i muajit Dhjetor ne vleren 7000 leke, Tatim Fitimi per tu paguar Viti 2011 ne
vleren 129.430 leke , hua te tjera 41.003.562 leke dhe parapagime te arketuara
19.841.353 leke.

17. Grandet dhe te ardhurat e shtyra (afatshkurtera)
18. Provizionet afatshkurtera

19. Huate afatgjata

20. Huamarrje te tjera afatgjata

21. Provizionet afatgjata

22. Grandet dhe te ardhurat e shtyra (afatgjata)

23. Kapitali
Kapitali aksionar paraqitet ne bilanc ne shumen 3.484.006 leke dhe eshte i ndare ne
kuota kapitali (aksione) ndermjet aksinereve Arbhen Hamiti 50 % Ardian Hamiti 50%

Rezervat e tjera perbehen nga rezervat per investime ne shumen 0 leke.

Ne fund te ushtrimit kapitali eshte rritur ne krahasim me ushtrimin paraardhes ne
shumen 3.384.0006 Icke, i ndikuar nga fitimi i vitit financiar ( + 3.384.0006 Icke).

Ndryshimet e ndodhura ne kapital gjate ushtrimit paragiten te detajuara ne “Pasqyra
e ndryshimeve ne kapital ne daten 31 Dhjetor 2011.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shenime te pergjithshme

Te ardhurat jane njohur ne bilanc dhe ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
sepse: a) shogeria ia ka kaluar bleresit rreziget dhe perfitimet ge lidhen me pronesine e
mallrave; b) shogeria nuk ka kontroll efektiv mbi mallrat e shitura; c) volumi i kryerjes
se sherbimit ne daten e bilancit mund te matet me besueshmeri; d) shuma e te
ardhurave mund te matet me besucshmeri; ¢) perfitimet ckonomike ge lidhen me trans
aksionet dhe sherbimet do te merren nga shoqeria; f) shpenzimet e kryera ge lidhen me
transaksionet dhe sherbimet mund te maten me besueshmeri.

Te ardhurat dhe shpenzimet perfshijne si te ardhurat dhe shpenzimet e realizuara
ashtu edhe ato te parealizuara.

Grandet jane perfshire ne te ardhurat ¢ periudhes kontabel ne perputhje me shumat
e shpenzimeve qge ato kane kompensuar.

Shpenzimet jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse jane te
lidhura me te ardhurat e realizuara gjate te njejtes periudhe kontabel.

Shpenzimet qe nuk gjenerojne te ardhura jane njohur si shpenzime ne periudhen
kontabel raportuese.




Shpenzimet qe lidhen me te ardhura ge do te realizohen ne periudhat e ardhshme
Jane njohur ne bilanc si aktive afatshkurtera.

Diferencat € kembimit qe rezultojne gjate shlyerjes ose perkthimit te aktiveve dhe
pasiveve ne monedhce tc huaj njihen si fitim (humbje) ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe
shpenzimeve te periudhes kur ato lindin.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane njohur ne shumen neto (kompensuar)
pasi ato jane veprimtari dytesore per shogerine dhe paraqitja ne kete menyre jep nje
pamje me te kuptueshme te transaksioneve.

* Shenimet vijuese (1-7) u referohen zerave te numertuar (1-7) ne kolonen “Shenime" te
Pasgyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

1. Te ardhurat nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat nga keto veprimtari (shitjet neto, te ardhura te tjera, ndryshimet ne
inventarin e produktit te gatshem, puna e kryer per qellimet ¢ veta dhe ¢ kapitalizuar)
ne mbyllje te ushtrimit u realizuan ne shumen 123.377.172 leke e perbere nga te
ardhura nga shitja e mallrave dhe interesa te fituara.Detajimi i tyre eshte bere ne
pasqyren qe shoqeron keto shenime.

2. Shpenzimet nga veprimtarite e shfrytezimit

- Shpenzimet per lendet e para perfagesojne koston e lendeve te para dhe materia-
leve te tjera te konsumuara gjate veprimtarise ne shumen 117.656.764 leke.

- Shpenzimet per sherbimet perfagesojne koston e sherbimeve te kryera gjate vep-
rimtarise ne shumen 0 leke.

- Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ne shumen 731.664 leke jane
te detajuara ne pasqyren ge shogeron keto shenime.

- Shpenzimet per pagat ¢ punonjesve gjate ushtrimit arrijne shumen 980.000 leke
dhe shpenzimet e sigurimeve shogerore shumen 163.660 leke.

- Amortizimi i Aktiveve Afatgjata eshte llogaritur sipas normave te vendosura nga
shoqeria ne shumen 48.002 leke.

Shpenzimet gjithsej nga veprimtarite e shfrytezimit ne daten e bilancit paragiten ne
shumen 119.580.090 leke.

3. Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (diferenca midis te ardhurave dhe
shpenzimeve) u realizua ne shumen 3.797.082 leke.

4. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane njohur ne shumen neto (kompensuar)
dhe rezultati ne mbyllje te ushtrimit eshte fitim (humbje) ne shumen —(33.646) leke.

S. Fitimi (Humbja) para tatimit

Fitimi (Humbja) para tatimit ose rezultati kontabel perbehet nga fitimi (humbja) nga
veprimtarite e shfrytezimit plus fitimin (humbjen) nga veprimtarite financiare dhe eshte
percaktuar: fitim (humbje) ne shumen 3.763.436 leke

6. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne shpenzimet e ushtrimit jane renduar shpenzime ne vleren 30.862 leke te cilat,
ne zbatim te Ligjit Nr. 8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat”
konsiderohen shpenzime te panjohura per efekt fiskal.

Shpenzimet e panjohura perbehen nga shpenzime per gjoba dhe penalitete ne
shumen 30.862 Icke.




Rezultati tatimor (rezultati kontabel plus shpenzimet e panjohura) eshte percaktuar:
fitim ne shumen 3.794.298 leke.

Rezultati tatimor i eshte nenshtruar tatimit mbi fitimin ne masen 10% % i cili
rezulton ne vleren 379.430 leke.

7. Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar eshte 3.384.006 leke.

Delvine me 10.03.2012

EKONOMISTI ADMINISTRATORI

I

Amarildo Dimo Arben Hamiti.—

—"
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RAPORT
I EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE ALFRE SHPK, DELVINE

Ne ekzekutim te misionit te ngarkuar nga Ju, une auditova pasqyrat
financiare bashkelidhur ge perfshijne bilancin kontabel, pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren ¢ fluksit te parase dhe pasqyren e
ndryshimeve ne kapital per ushtrimin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2011; nje
permblcdhjc tc metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera
. anekse.

Drejtimi i shogerise eshte pergjegjes per pergatitjen ¢ paragitjen me
vertetesi dhe besueshmeri te pasqyrave financiare ne perputhje me Ligjin
Nr. 9228, date 29.4.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™
(ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, date 09.02.2006) dhe Standardet Kombe-
tare te Kontabilitetit (te shpallura me Urdherin Nr. 4292, date 15.06.2006
te Ministrit te Financave). Kjo pergjegjesi perfshin hartimin, venien ne
zbatim e mbaijtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen
e paraqgitjen me vertetesi dhe besueshmeri te pasqyrave financiare pa
anomali materiale; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme
kontabel si dhe kryerjen e gmuarjeve kontabel te arsyeshme per rrethanat €
dhena.

Pergjegjesia ime eshte qe te shpreh nje opinion per Keto pasqyra
financiare bazuar ne auditimin e kryer.

. Une e kreva auditimin ne perputhje me Standardet Nderkombetare te
\ Auditimit. Keto standarde kerkojne zbatimin ¢ kerkesave ctike dhe ge
4 auditimi te planifikohet e te kryhet per te marre siguri te mjaftueshme nese

pasqyrat financiare jane pa anomali materiale. Auditimi perfshin kryerjen ¢
procedurave per te marre evidence auditimi mbi shumat dhe informacionet
e dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit
te audituesit duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne
pasqyrat financiare. Ne berjen e vleresimeve te rrezikut audituesi merr ne
konsiderate kontrollin e brendshem te shoqgerise ne pergatitjen ¢ paragitjen
me vertetesi dhe besueshmeri te pasqyrave financiare ne menyre (e (e
hartoje procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat, por jo
per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te
brendshem te shogerise.




Auditimi perfshin gjithashtu vleresimin e pershtatshmerise se metodave
kontabel te perdorura dhe logjiken e ¢muarjeve kontabel te bera nga
Drejtimi, si edhe vleresimin ¢ paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave
financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit ge kemi marre eshte ¢ mjaftueshme
dhe e pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paragesin me vertetesi dhe
besueshmeri gjendjen financiare, rezultatin financiar, ndryshimet ne gjend-
jen financiare dhe fluksin e parase per ushtrimin e mbyllur me date 31
Dhjetor 2011, ne perputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29.4.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standardet Kombetare te
Kontabilitetit.

Fier, me 08 Mars 2012

Eksperti Kontabel
" M O'az_ \ Laze

/f/.

Lagja “Konferenca ¢ Pezes™, Kompleksi “Mertiri-Tragjas”,

tel, 034228240, F I E R

n.ﬂ%‘;‘ ;ﬁmﬂ
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